
Contacto

Teléfono 971829595
Fax 971835037
Correo Electrónico celia@arta.cat

Dirección Postal

Pl Ajuntament, 1
(07570) Artà España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/6841 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-03-2023 a
las 12:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local de l'Ajuntament d'Artà
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arta.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e7%2BvavuoIo0BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma integral edificio municipal en la Plaza de Sant Pere, Colonia de Sant Pere,
Artà

Valor estimado del contrato 177.550,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 214.836,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 177.550,85 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Edificio municipal ubicado en la Plaza de Sant Pere, en la Colonia de Sant Pere, en Artà
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Plaza de Sant Pere
(07579) Artà España

Adjduicación empresa mejor valorada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.arta.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e7%2BvavuoIo0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 169.820,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 177.499 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Obres Comas Beltran S.L.
NIF B57123952
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 169.820,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 205.482,59 EUR.

Motivación

Motivación Requerimiento documentación a la empresa mejor valorada
Fecha del Acuerdo 09/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la comunicación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/02/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65b097ca-2a5f-4339-8af4-23808be2fec4


Lugar

Ajuntament

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament
(07570) Artà España

Apertura documentación

Apertura sobre oferta económica
El día 24/02/2023 a las 09:30 horas

Hasta el 23/02/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Tomar parte en la licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas en el proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Deberá expresar claramente las mejoras que ofreceExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Rebaja importe licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Cáculo mediante fórmula establecida en los PliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Reducción plazo ejecución de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 7,5 puntos por cada dos semanas de reducción del plazo de ejecuciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RkIYX84ksRKXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000010545624 |  2023-508629 | Fri, 10 Mar 2023 12:03:09:066 CET 73623606802962642134751455708408665437UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RkIYX84ksRKXQV0WE7lYPw%3D%3D



